Дело №2-62-57/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

21 марта 2019 года                                                                                          пгт. Ленино
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при секретаре Степаненко Е.В., с участием представителя истца Груздовой Е.А., представителя ответчика адвоката Борисова В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия городского поселения Щелкино «Азов» к Главацкой С.И., Главацкому С.Б. о взыскании задолженности за предоставленные услуги по теплоснабжению, взыскании расходов по уплате госпошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление Муниципального унитарного предприятия городского поселения Щелкино «Азов» удовлетворить.
Взыскать с Главацкой С.И., Главацкому С.Б. в пользу Муниципального унитарного предприятия городского поселения Щелкино «Азов» солидарно задолженность за предоставленные коммунальные услуги по теплоснабжению в квартире №(данные изъяты)  дома (данные изъяты) за период времени с (данные изъяты) по (данные изъяты) в размере 28988 (двадцать восемь тысяч девятьсот восемьдесят восемь) рублей 65 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1159 (одна тысяча сто пятьдесят девять) 54 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 62 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

И.о. мирового судьи                                                       А.А. Кулунчаков